fectum nostrū accēdit passio xp̄i de
scripta. et amplius p̄dicata. multo
fortius inflammare debet in hoc sa
cramēto tā signāter exp̄ssa. **H**ec
cōsecratur altare ad nōmē dñi inuo
cādū **H**en. xij. **E**dificauit abrahāz
altare dño . qui apparuit ei. et inuo
cauit nōmē domini . **H**ec autem in
uocatō secūdū apostolū ad thimō
theum habet fieri. aut per obsecra
tiones que sunt euz adiuratōe pro
malis remouendis . aut per orati
ones que sunt pro bonis impetrā
dis aut per postulationes que fiūt
pro bonis cumulādis aut p̄ grati
az actiones . que fiunt pro bonis
habitūs conseruandis . **I**n uocatio
autem que fit sup̄ altare p̄prie dici
tur missa ex eo scilicet q̄ celestis mis
sus scilicet Christ⁹ a p̄re. mittit. qui
ip̄sam hostiam cōsecrat. et per eum
dem a nobis patri mittitur ut pro
nobis intercedat **I**nde hugo Ip̄
sa hostia sacra missa vocari potest
quia transmissa est primo nobis a
patre p̄ sanctificationez qua nobis
cum esse incipit. postea a nobis pa
tri per oblationem qua pro nobis
intercedat. **E**t nota q̄ missa in tri
bus linguis canitur scilicet greca.
hebrayca et latina ad representan
dum titulum dominice passionis q̄
scriptus erat grece hebraice et lati
ne. **I**tem notandum q̄ omnis
lingua debet deuz laudare . que p̄
hanc triplicem linguam intelligitur
Latina autē sunt euangelia episto
le orationes et cantus . **H**reca sūt
Ikyri eleison. q̄ ix vicib⁹ cātātūr ut
ad societatē ix. ordinū āgeloꝝ pue

niam⁹. **H**ebrayca sūt. **A**lla Amen
Gabaoth q̄ osāna **T**ercio cōsecre
tur altare ad cantādūz **E**ccl. xlviij.
dedit illi contra inimicos potētiaz
et stare fecit cātores ḡtra altae et i
sono eorum dulces fecit modulos.
Et dicit modulos in plali quia fm
hugo. de scō victōe tres sūt sp̄es so
noꝝ q̄ faciūt tres modulos. **F**it ei
son⁹ pulsū flatu et cātu. **A**d cytha
rā ptinet puls⁹. ad organū flat⁹. ad
vocē cant⁹. **A**ssimilari potest hec o
sonātia sonoꝝ ḡcordie moꝝ **S**i re
ferat ad pulsū cithare manūū ope
ratio . ad flatū organi mentis deuo
tio. ad cātu vocis sermonis exhorta
tatio **E**t infra **Q**uid prodest dulce
do voc. sū vulcedine cordis? **F**rā
gis vocē. frāge et volūtate. seruas
osonātiaz vocū serua ḡcordiā mo
rum ut p̄ bonū exēplū ḡcordes p
rimo. p volūtate deo. p obedietiā
magistro **H**oc g° triplex gen⁹ mu
sicorū refert ad triplicē differētiaz
offitij eccie. sicut ḡr mitrali de offi
cio **N**ā ip̄z officiū eccie osistit i psal
mis i cātu et i lētōnib⁹ **P**rimū g° ge
nus musicoz ē qđ fit pulsū digito
rū ut in psalterio et silib⁹ et ad illud
pertinet psalmodia. **I**nde psalmi
sta **L**audate eū in psalterio et citha
ra **S**ecūdūz gn⁹ musicoz ē qđ fit
cātu sicut in voce et ad istud ptinet
lectōnes **I**n ps. **P**sallite ei in vo
ciferatione **T**erciū ē qđ fit in flatu
sicut in tuba et ad isto ptinet cātus
ps. **L**audate eū in sono tube. **T**ē
plū aut̄ siue ip̄a ecclesia cōsecratur
q̄ntuplici ratione. **P**rio ut ide dyas
bolus et eius potestas penitus ex

pellatur. **I**nde Greg. in dialogo refert qd cum quedam ecclisia arru anorum fidelibus redditia cōsecra reē. et reliquie sancti Sebastiani et beate Agathe illuc delatae fuissent. populus ibidez congregatus por cum subito intra suos pedes huc il luc qz discurrere senserūt. qui fores ecclie repetens a nullo videri potuit. omnes qz admiratio cōmouit. **Q**uo dōcirco dñs ostendit vt cum dñs patesceret quia de loco eodem immūdus habitator exiret. **S**equēte autem nocte magnus in eiusdez ecclie tectis strepitus factus ē ac si in hac aliquis errādo discurreret. **S**ecūda iterū nocte grauior sonit. increuit. **T**ertia vero tanto terrore insonuit ac si omnis illa ecclisia a fū damentis fuissest eversa statim qz recessit. nec amplius antiqui hostis illa inquietudo apparuit. **E**t p terro ris sonitum quez se. it immotuit. a loco quem diu retinuerat qz coactus exiuit. **H**ec Greg. **S**ed olearia tur templuz sive ecclisia ut ad eam fugientes saluent. **I**nde aliq eccl post dedicationem p̄uilegiant ut q ad eas rei consuferint saluent. **N**on dicit canon. Neos sanguinis defen dit ecclisia ne vitam pdant et membra. **E**t ob hoc Joab in tabernaculum fugit et cornu altaris apprehēdit. **T**ertio consecrāt ut ibidem orones exaudianē qd significatuz est in. **R**egl. viii. vbi Salomon dedicatiō templo ait. Quicunqz rogauerit in loco isto exaudiēs euz in loco tabernaculi tui in celo et cū exaudiērl. apicuus eris. **A**doramus aut in

ip̄sis ecclēsīs ad orientē triplici ratione b̄m Dama. li. iij. ca. v. **P**rimo ut patriā n̄am nos req̄rere ostendam. **S**ed o ut ad christum crucifixum respiciam⁹ z⁹ ut venientē iūdi cem nos expectare mōstremus. **N**icenum sic in eodē. **D**eus paradisum in edem b̄m orientem plantauit vñ hoīem transgressum exulem fecit et ante paradisū ex occidente hitare fecit. **A**ntiquam igī patriā exq̄rentes et ad ipsam aspicientes. deū ad orientē exoramus. **S**ed et domin⁹ crucifixus ad occidentē respiciebat et ita adoramus ad ipsuz respicientes. **E**t assumptus ad orientē sursa fereba et ita ipsuz apostoli adorauerunt et ita veniet quomodo vide runt eum euntē in celum. **I**psū ergo expectantes ad orientē adoramus. **H**ec damas. **Q**uarto cōse cratur ut ibidē deo laudes soluantur. **Q**d qdē sit in septem horis canonicas. s. in matutinis. prima ter tia et ceteris. **E**t licet in qlibet hora diei deus est laudandus. tñ qz ad hoc infirmitas nostra nō sufficit ordinatum est ut in his specialiter deum laudem⁹. eo qz he hore ab alijs p̄uilegiante sunt in aliquibus. **N**am in nocte media qua matutine celebantur christus natus est. capt⁹ et il lusus a iudeis fuit. In hac etiā hora infernū spoliauit. **D**icī ei in mī trali qz in media nocte infernū spoliauit. large accipiendo. scilicet ante lucem mane surrexit. hora p̄ma apparet. **I**n media etiam nocte ad iudicium venturus asseritur. **I**nde Jeronim⁹. Reor inquit traditionē

apostolicā pmāsisse. vt in die vigili
arum pasce ante noctis mediuz di
mittere nō liceat populos expectā
tes aduentum christi. q postq̄ ad/
uenerit illud tps securitate presūp
ta festum cūtōs agere diē In hac
igī hora laudes deo cātam⁹ vt ei
dem eius natuitate et captione et
patrum liberatione gr̄as agamus
et eius aduētū solliciti expectemus
Adduntur etiā matutiales laudes
qr in mane egyptios s̄bmersit i ma
ri. mūdū creauit et surrexit In hac
ergo hora deo laudes reddimus
ne in mari hui⁹ mūdi cum egipciis
demergamur vt p nostra creatōe
et eius resurrectione gracias deo
reddamus In hora prima xp̄s ad
templuz maxime cōueniebat et po
pulus ad eū ibidē manicabat. i. ad
eū mane festinabat Pilato p̄ntat⁹
fuit In hac etiaz hora surgēs muli
erib⁹ primo apparuit. Hec etiā est
prima hora diei Ideo in hac hora
deo in ecclesia laudes exsoluim⁹ vt
christū imitemur et sibi resurgēti et
apparenti gratias agamus et deo
tanq̄ omniuz principio ipsius diei
p̄mitias soluamus In hora ter
cia xp̄s signis iudeoz crucifixus ē
A pilato ad columnam flagellat⁹
et adhuc vt dicitur in historiis Co
lumna vbi ligatus fuit vestigia cru
oris ostendit et hac eadē hora spi
rituſſandus missus est. In sexta in
cruce clavis confixus est. tenebre p
vniuersum mundum facte sunt. vt i
morte domini sui sol lugens le vesti
bus nigris congegeret. ne dominū
crucifigentibus lumen p̄beret. Et

in hac hora in die ascensionis cum
discipulis discubuit. In nona ho
ra christus spirituz suum emisit. mi
les latus eius aperuit cetus aplo
rum ad orādū cōuenire cōsueuit q
christus in celū ascēdit Prop̄ has
enī p̄rogatiuas deum in his horis
laudamus. In vespera christus
in cena sacramētuz corporis q sanguis
sui instituit. pedes disciploꝝ la
uit. de cruce depositus i sepulchro
collocatus fuit. discipul⁹ in habitu
pegrini se manifestauit. Et pro his
in hac hora eccl̄ia xp̄o gr̄as agit
In completorio xp̄s sanguineas
guttas emittens sudauit monumē
tum eius quotidie deputatum fuit
et ibidem quieuit. et resurgens pa
cem discipulis nūtiauit Et pro his
gracias deo reddimus Ihas autē
laudes q̄liter deo exsolue obeam⁹
dicit Ber. Iffres mei immolantes
hostiā laudis iūgam⁹ vbi sensum
sensui affectū. affectui exultacioneꝝ
exultationi maturitatē. maturita
ti humilitatē. humilitati libertatē
Quinto consecratur ecclesia vt
ibidem sacramenta ecclesiastica mi
nistrentur. Unde ipsa ecclesia effici
tur quasi tabernaculum dei in qua
sacramenta cōtinentur q ministran
tur Quidam enīz ministrātur et
dantur intrantib⁹ vt baptism⁹ Que
dā ereuntibus scilicet extrema vni
ctio Quedā cōmorātibus. q horuz
quidā sūt ministrātes q his datur
ordo sacerdotal. Quidam pugnā
tes. q hoz qdaz pugne succubunt
et his datur penitētia qdaz iūstis
q his confertur audacia animi vt